INDICAÇÃO Nº 486 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e o recolhimento de lixo na rua Antônio Carlos Garcia Faria, altura do nº 314,
no bairro Jardim Aureliano.

JUSTIFICATIVA

Este gabinete recebeu reclamações quanto a falta de
cuidado com a via devido à grande quantidade de lixo espalhados na rua, o que tem
aumentado o número de insetos nas residências, causando transtornos e preocupação aos
moradores.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W04UPZ9PJX178X3M
		2023-05-16T13:03:23-0300